
 ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 4 kwietnia 2018 r.
 w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000

Brożek PLH080051 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 142 ze. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Brożek PLH080051, zwanego dalej: 
„obszarem”.

2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar.

§ 2. Opis granic obszaru określa załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 3. Mapę obszaru stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 
przyrodniczych, będących przedmiotami ochrony obszaru, określa załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 5. Cele działań ochronnych, określa załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 6. 1. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 
wdrażania, określa załącznik nr 5 do zarządzenia.

2. Lokalizację obszaru wdrażania działań z zakresu ochrony czynnej siedliska przyrodniczego 
2330 Wydmy śródlądowe z murawami napiaskowymi ( Corynephorus, Agrostis), 3130 Brzegi i osuszane dna 
zbiorników wodnych ze zbiorowiskami z Littorelletea, Isoeto–Nanojuncetea, 4010 Wilgotne wrzosowiska 
z wrzoścem bagiennym ( Ericion tetralix) oraz 7150 Obniżenia na podłożu torfowym z roślinnością ze 
związku Rhynchosporion określa załącznik nr 7 do zarządzenia.

§ 7. Wskazania do zmian w uchwale nr XIII/62/99 Rady Gminy Brody z dnia 4 sierpnia 1999 r. dotyczące 
eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, niezbędne dla utrzymania lub 
odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych, dla których ochrony wyznaczono obszar, 
określa załącznik nr 6 do zarządzenia.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Gorzowie Wielkopolskim

 Jan Rydzanicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 10

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 4 kwietnia 2018 r.

Poz. 909



 
 

 

                                                                                               Załącznik nr 1 do zarządzenia   

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia 4 kwietnia 2018 r.  

 

 

Opis granic obszaru  

Granicę obszaru opisano w postaci wykazu współrzędnych punktów jej załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992:  
 

Numer 

punktu 

załamani

a granicy 

 

PL-1992 
Komentarz 

 X Y 

1 205071,41 434032,49 Część 1 

2 205108,33 433981,57 Część 1 

3 205032,73 434006,58 Część 1 

4 205008,23 434009,57 Część 1 

5 204988,58 434015,01 Część 1 

6 204947,95 434026,24 Część 1 

7 204911,46 434036,75 Część 1 

8 204909,02 434041,07 Część 1 

9 204843,42 434123,77 Część 1 

10 204828,59 434139,91 Część 1 

11 204788,97 434182,95 Część 1 

12 204765,67 434207,2 Część 1 

13 204727,46 434265,93 Część 1 

14 204701,28 434305,72 Część 1 

15 204681,81 434335,23 Część 1 

16 204662,82 434349,97 Część 1 

17 204645,19 434363,64 Część 1 

18 204637,93 434379,04 Część 1 

19 204625,68 434404,82 Część 1 

20 204619,42 434417,09 Część 1 

21 204620,86 434426,67 Część 1 

22 204584,29 434493,57 Część 1 

23 204584,69 434493,88 Część 1 

24 204589,12 434497,35 Część 1 

25 204744,64 434339,99 Część 1 

26 204813,86 434327,18 Część 1 

27 204814,6 434327,04 Część 1 

28 204829,72 434324,08 Część 1 

29 204845,3 434311,83 Część 1 

30 204886,89 434255,68 Część 1 

31 204958,57 434156,04 Część 1 

32 205032 434078,49 Część 1 

33 205066,96 434040,09 Część 1 

34 205069,18 434036,29 Część 1 

35 205071,41 434032,49 Część 1 

36 203326,15 435766,3 Część 2 

37 203340,41 435746,81 Część 2 

38 203359,23 435760,57 Część 2 

39 203392,92 435732,92 Część 2 

40 203429,2 435686,47 Część 2 

41 203482,9 435637,12 Część 2 

42 203456,1 435607,95 Część 2 

43 203465,49 435558,75 Część 2 

44 203503,22 435491,98 Część 2 

45 203533,7 435470,21 Część 2 

46 203569,99 435461,5 Część 2 

47 203610,63 435487,63 Część 2 

48 203651,27 435526,81 Część 2 

49 203707,88 435486,17 Część 2 

50 203654,17 435438,28 Część 2 

51 203633,85 435406,35 Część 2 

52 203641,11 435380,22 Część 2 

53 203674,49 435346,84 Część 2 

54 203735,45 435268,46 Część 2 

55 203747,06 435229,27 Część 2 

56 203765,93 435203,15 Część 2 

57 203797,83 435158,98 Część 2 

58 203828,34 435146,54 Część 2 

59 203853,05 435136,47 Część 2 

60 203905,27 435082,68 Część 2 

61 203967,68 435001,4 Część 2 

62 204041,7 434954,95 Część 2 

63 204069,52 434937,5 Część 2 

64 204106,98 434914 Część 2 

65 204133,14 434860,61 Część 2 

66 204167,98 434828,68 Część 2 

67 204201,36 434745,95 Część 2 

68 204216,66 434708,04 Część 2 

69 204272,48 434661,76 Część 2 

70 204311,99 434629,01 Część 2 

71 204381,34 434587,74 Część 2 

72 204429,24 434574,68 Część 2 

73 204472,85 434562,78 Część 2 

74 204517,77 434539,84 Część 2 

75 204568,57 434483,24 Część 2 

76 204517,25 434437,18 Część 2 

77 204314,57 434277,13 Część 2 

78 204244,9 434335,19 Część 2 

79 204194,94 434388,23 Część 2 

80 204156,37 434444,05 Część 2 

81 203829,8 434770,62 Część 2 

82 203361,41 435280,95 Część 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 909



 
 

 

83 203160,69 435486,17 Część 2 

84 202896,53 435776,46 Część 2 

85 202961,05 435835,18 Część 2 

86 203006,54 435876,57 Część 2 

87 203075,05 435917,25 Część 2 

88 203104,08 435952,08 Część 2 

89 203147,62 435965,15 Część 2 

90 203192,62 435956,44 Część 2 

91 203220,19 435933,22 Część 2 

92 203250,67 435889,67 Część 2 

93 203282,61 435825,81 Część 2 

94 203326,15 435766,3 Część 2 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 909



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia 4 kwietnia 2018 r.   

 

 

     Mapa obszaru  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 909



 
 

 

                                                                                   Załącznik nr 3 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 4 kwietnia 2018 r.  

 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych będących przedmiotami 

ochrony obszaru  

L.p. 
Przedmiot ochrony 

obszaru  

Zagrożenia 
Opis zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 

1. 2330 Wydmy 

śródlądowe  

z murawami 

napiaskowymi 

(Corynephorus, 

Agrostis) 

 

A02 zmiana sposobu uprawy,  

I01 obce gatunki inwazyjne, 

K02 Ewolucja biocenotyczna, 

sukcesja 

- 

 

 

Zagrożenie związane z pogorszeniem naturalnej struktury gatunkowej 

siedliska oraz zmniejszeniem jego powierzchni w obszarze, na skutek 

naturalnej sukcesji roślinnej związanej z ekspansją niepożądanych 

gatunków drzew i krzewów oraz roślin zielnych, a także prowadzonymi 

działaniami z zakresu użytkowania rolnego w kierunku 

uproduktywnienia siedliska.  

- X Brak zagrożeń  

i nacisków 

Analizowano i nie stwierdzono zagrożeń.   

 

2. 3130 Brzegi  

i osuszane dna 

zbiorników 

wodnych ze 

zbiorowiskami  

z Littorelletea, 

Isoeto–

Nanojuncetea 

I01 obce gatunki inwazyjne, 

I02 problematyczne gatunki 

rodzime 

 

- 

 

 

Zagrożenie związane z pogorszeniem naturalnej struktury gatunkowej 

siedliska oraz zmniejszeniem jego powierzchni w obszarze na skutek 

przekształcenia w wyniku postępującej ekspansji niepożądanych 

gatunków roślin zielnych. 

- J02.01 

Zasypywanie 

terenu, melioracje i 

osuszanie – ogólnie 

Zagrożenie związane ze zmniejszeniem powierzchni siedliska  

w obszarze, na skutek potencjalnego osuszania lub zasypywania terenu 

związanego z potrzebami uproduktywnienia obszaru na cele rolnicze.  

3. 4010 Wilgotne 

wrzosowiska  

z wrzoścem 

bagiennym  

(Ericion tetralix) 

I02 problematyczne gatunki 

rodzime, 

K02 Ewolucja biocenotyczna, 

sukcesja 

- Zagrożenie związane z pogorszeniem naturalnej struktury gatunkowej 

siedliska oraz zmniejszeniem jego powierzchni w obszarze na skutek 

przekształcenia w wyniku postępującej  ekspansji niepożądanych 

gatunków roślin zielnych oraz nalotu drzew i krzewów. 

- X Brak zagrożeń  

i nacisków 

Analizowano i nie stwierdzono zagrożeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 909



 
 

 

4. 7140 Torfowiska 

przejściowe  

i trzęsawiska 

(przeważnie  

z roślinnością  

z Scheuchzerio-

Caricetea)  

- - Nie dotyczy (brak przedmiotu ochrony w obszarze).   

5. 7150 Obniżenia na 

podłożu torfowym  

z roślinnością  

ze związku 

Rhynchosporion 

I02 problematyczne gatunki 

rodzime, 

K02 Ewolucja biocenotyczna, 

sukcesja  

- Zagrożenie związane z pogorszeniem naturalnej struktury gatunkowej 

siedliska oraz zmniejszeniem jego powierzchni w obszarze na skutek 

przekształcenia w wyniku postępującej  ekspansji niepożądanych 

gatunków roślin zielnych oraz nalotu drzew i krzewów.  

- X Brak zagrożeń  

i nacisków 

Analizowano i nie stwierdzono zagrożeń. 

Kody zagrożeń podano zgodnie z Instrukcją wypełniania Standardowego Formularza Danych obszaru Natura 2000 wersja 2012.1 opracowaną przez Generalną Dyrekcję 

Ochrony Środowiska 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 909



 
 

 

                                                                                            Załącznik nr 4 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia 4 kwietnia 2018 r. 

 

 

Cele działań ochronnych 

L.p. Przedmiot ochrony obszaru  Cel działań ochronnych 

1. 2330 Wydmy śródlądowe  

z murawami napiaskowymi 

(Corynephorus, Agrostis) 

 

 

1. Utrzymanie otwartego charakteru siedliska 

przyrodniczego o naturalnej strukturze gatunkowej, 

poprzez zapewnienie usuwania nalotów drzew i krzewów 

oraz gatunków obcych, na powierzchni co najmniej 50% 

zasobów siedliska w obszarze. 

2. Poprawa stanu ochrony parametru „struktura i funkcja” 

do poziomu U1
*
.  

2. 3130 Brzegi i osuszane dna 

zbiorników wodnych  

ze zbiorowiskami  

z Littorelletea, Isoeto–

Nanojuncetea 

1. Utrzymanie otwartego charakteru siedliska 

przyrodniczego o naturalnej strukturze gatunkowej, 

poprzez zapewnienie usuwania nalotów drzew i krzewów 

oraz gatunków obcych, na powierzchni co najmniej 50% 

zasobów siedliska w obszarze. 

2. Utrzymanie stanu ochrony w stanie niepogorszonym na 

poziomie U1
*
.  

3 4010 Wilgotne wrzosowiska  

z wrzoścem bagiennym  

(Ericion tetralix) 

1. Utrzymanie otwartego charakteru siedliska 

przyrodniczego o naturalnej strukturze gatunkowej, 

poprzez zapewnienie usuwania nalotów drzew i krzewów 

oraz ekspansywnych gatunków zielnych (trzęślicy 

modrej), na całkowitej powierzchni siedliska w obszarze. 

2. Poprawa stanu ochrony parametru „struktura i funkcja” 

do poziomu U1
*
. 

4. 7140 Torfowiska 

przejściowe i trzęsawiska 

(przeważnie z roślinnością  

z Scheuchzerio-Caricetea) 

Nie dotyczy (brak przedmiotu ochrony w obszarze).   

5. 7150 Obniżenia na podłożu 

torfowym z roślinnością  

ze związku Rhynchosporion 

1. Utrzymanie otwartego charakteru siedliska 

przyrodniczego o naturalnej strukturze gatunkowej, 

poprzez zapewnienie usuwania nalotów drzew i krzewów 

oraz ekspansywnych gatunków zielnych (trzęślicy 

modrej), na całkowitej powierzchni  siedliska w obszarze. 

2. Poprawa parametru „powierzchnia siedliska” poprzez 

zwiększenie całkowitej jego powierzchni w obszarze do 

poziomu min. 0,60 ha.   

* zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie 

sporządzania projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 (Dz. U. Nr 34 poz. 186 ze zm.)   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 909



 
 

 

Załącznik nr 5 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 4 kwietnia 2018 r. 

 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania  

Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot 

odpowiedzialny  

za wykonanie 
Przedmiot ochrony obszaru  Nr Opis zadania ochronnego 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk  

2330 Wydmy śródlądowe  

z murawami napiaskowymi 

(Corynephorus, Agrostis) 

 

3130 Brzegi i osuszane dna 

zbiorników wodnych ze 

zbiorowiskami z Littorelletea, 

Isoeto–Nanojuncetea 

A1 Usuwanie nalotów i podrostów drzew i krzewów  

ze szczególnym uwzględnieniem gatunków obcych z 

powierzchni siedliska, poprzez wycinkę oraz wyrywanie. 

Pozyskaną biomasę roślinną należy usunąć poza obszar 

siedliska przyrodniczego.  

 

Działanie wykonać w okresie jesienno-zimowym,  

co najmniej dwukrotnie w trakcie obowiązywania planu 

zadań ochronnych.   

Płaty siedlisk przyrodniczych, 

zgodnie z rysunkiem planu – 

stanowiącym załącznik nr 7 do  

zarządzenia   

 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem na 

podstawie 

zawartej 

umowy lub 

porozumienia  

z właścicielem 

lub  

zarządcą 

nieruchomości   

4010 Wilgotne wrzosowiska  

z wrzoścem bagiennym  

(Ericion tetralix) 

A2 Usuwanie nalotów i podrostów drzew i krzewów  

z powierzchni siedliska, poprzez wycinkę lub 

wyrywanie. Pozyskaną biomasę roślinną należy usunąć 

poza obszar siedliska przyrodniczego.  

 

Działanie wykonać w okresie jesienno-zimowym,  

co najmniej dwukrotnie w trakcie obowiązywania planu 

zadań ochronnych.   

 

 

 

 

Płaty siedlisk przyrodniczych, 

zgodnie z rysunkiem planu – 

stanowiącym załącznik nr 7 do 

zarządzenia   

 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem na 

podstawie 

zawartej 

umowy lub 

porozumienia  

z miejscowym 

nadleśniczym   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 909



 
 

 

7150 Obniżenia na podłożu 

torfowym z roślinnością ze związku 

Rhynchosporion 

A3 Mechaniczne usunięcie kęp trzęślicy modrej  

z przeniesieniem (przepchnięciem) biomasy  

i wierzchniej warstwy gruntu poza obszar zasięgu 

siedliska przyrodniczego.  

 

Działanie należy wykonać w okresie jesienno-zimowym 

do końca 4 roku obowiązywania planu zadań 

ochronnych.  

Nadl. Lubsko 

adres leśny:  

14-07-1-11-468-d-00  

(część wydzielenia leśnego) 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem na 

podstawie 

zawartej 

umowy lub 

porozumienia  

z miejscowym 

nadleśniczym   

A4 Usuwanie nalotów i podrostów drzew i krzewów  

z powierzchni siedliska, poprzez wycinkę lub 

wyrywanie. Pozyskaną biomasę roślinną należy usunąć 

poza obszar siedliska przyrodniczego.  

  

Działanie wykonać w okresie jesienno-zimowym,  

co najmniej dwukrotnie w trakcie obowiązywania planu 

zadań ochronnych.   

Płaty siedlisk przyrodniczych, 

zgodnie z rysunkiem planu – 

stanowiącym załącznik nr 7  

do zarządzenia   

 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem na 

podstawie 

zawartej 

umowy lub 

porozumienia  

z miejscowym 

nadleśniczym   

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 

2330 Wydmy śródlądowe  

z murawami napiaskowymi 

(Corynephorus, Agrostis), 
 

3130 Brzegi i osuszane dna 

zbiorników wodnych ze 

zbiorowiskami z Littorelletea, 

Isoeto–Nanojuncetea 
 

4010 Wilgotne wrzosowiska  

z wrzoścem bagiennym  

(Ericion tetralix) 
 

7150 Obniżenia na podłożu 

torfowym z roślinnością ze związku 

Rhynchosporion 

C1 Ocena stanu ochrony zgodnie z założeniami 

metodycznymi obowiązującymi w ramach Państwowego 

Monitoringu Środowiska. 

 

Monitoring należy wykonać w 5 oraz w 10 roku 

obowiązywania planu zadań ochronnych. 

W granicach obszaru  Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 909



 
 

 

Załącznik nr 6 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia 4 kwietnia 2018 r. 

 

 

 

Wskazania do zmian w uchwale: nr XIII/62/99 Rady Gminy Brody z dnia 4 sierpnia 1999 r. 

dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, niezbędne dla 

utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych, dla których 

ochrony wyznaczono obszar  
 

  Nazwa dokumentu Wskazanie do zmiany 

Uchwała nr XIII/62/99 Rady Gminy 

Brody z dnia 4 sierpnia 1999 r.  

w sprawie uchwalenia studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Brody.   

Realizacja ustaleń dokumentu w zakresie funkcji 

dopuszczającej eksploatację złóż kopalnych w części  

południowej obszaru Natura 2000, może potencjalnie 

stworzyć ryzyko naruszenia zakazu, o którym mowa  

w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody, względem siedlisk przyrodniczych 

2330 oraz 3130 w zakresie ich mechanicznego 

zniszczenia. 

 

W związku z powyższym, istnieje uzasadniona potrzeba 

zmiany treści przedmiotowego dokumentu planistycznego 

przy jego najbliższej aktualizacji, w zakresie 

przestrzennego ograniczenia ww. funkcji do terenów 

pozbawionych siedlisk przyrodniczych 2330 oraz 3130.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 909



 
 

 

Załącznik nr 7 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia 4 kwietnia 2018 r. 

 

 

 

LOKALIZACJA OBSZARU WDRAŻANIA DZIAŁAŃ Z ZAKRESU OCHRONY CZYNNEJ 

SIEDLISK PRZYRODNICZYCH 2330, 3130, 4010 oraz 7150  

(ZADANIA OCHRONNE NR A1, A2 oraz A4) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 909



 
 

 

 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 909


		2018-04-04T13:27:20+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




